
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bricherasio.  Responsabile Procedimento: Cesan Daniela  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 

 

 

 

PROVINCIA DI TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.3 

 
OGGETTO: SERVIZI DI ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE DELL'IMPOSTA 

COMUNALE SULLA PUBBLICITA' E DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI. 

PROROGA AL 31.12.2012.           

 

 

L’anno DUEMILADODICI addì DODICI del mese di GENNAIO alle ore 17.30 nella solita sala 

delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. CHIAPPERO Daniela - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Mauro - Assessore  Sì 

4. MARCELLO Giacomo - Assessore Sì 

5. DEMARIA Imelda - Assessore Sì 

6. MERLO Sergio - Assessore Sì 

7. LASAGNO Franco - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 7 

Totale Assenti: 0 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig.ra D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bricherasio.  Responsabile Procedimento: Cesan Daniela  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 3  del  12/01/2011 

 

 

 

OGGETTO: SERVIZI DI ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE DELL'IMPOSTA 

COMUNALE SULLA PUBBLICITA' E DIRITTI SULLE PUBBLICHE 

AFFISSIONI. PROROGA AL 31.12.2012. 
 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso: 

- il responsabile del servizio interessato per quanto concerne la responsabilità tecnica; 

- il responsabile del servizio finanziario per quanto concerne la responsabilità contabile, 

ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000 hanno espresso parere favorevole; 

 

CONSIDERATA la relazione dell’Assessore al Bilancio Daniela Chiappero 

 

RICHIAMATO il contratto Rep. n. 3333 del 15.10.2003, registrato a Pinerolo il 

31.10.2003 al n. 3105 S. 1, con il quale è stato affidato alla ditta AIPA s.p.a. di Milano il 

servizio di accertamento e riscossione dell’imposta comunale sulla pubblicità e dei diritti 

sulle pubbliche affissioni per il periodo 01.01.2003 – 31.12.2007; 

 

CONSIDERATO che l’art. 3, comma 25 bis, della Legge 2.12.2005 n. 248 ha 

permesso agli Enti Locali di prorogare sino al 31.12.2010 i contratti in corso per quanto 

riguarda la riscossione dei tributi comunali; 

 

RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 137 del 10.10.2007 – esecutiva – con la 

quale si deliberava di prorogare per anni 3 – dal 01.01.2008 al 31.12.2010 – la gestione della 

società AIPA s.p.a. di Milano del servizio di accertamento e riscossione dell’imposta 

comunale di pubblicità e dei diritti sulle pubbliche affissioni, come da contratto repertorio n. 

3500 del 27.09.2008; 

 

CONSIDERATO che il D. L. 29.12.2010 n. 225 (Decreto Milleproroghe) convertito, 

con modificazioni nella Legge 26.02.2011 n. 10 ha permesso agli Enti Locali di prorogare 

sino al 31.12.2011 i contratti in corso per quanto riguarda le riscossioni dei tributi locali; 

 

RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 1 del 13.01.2011, esecutiva, con la quale si 

estendeva al 31.12.2011 la scadenza della proroga del servizio di accertamento e riscossione 

dell’imposta comunale di pubblicità e dei diritti sulle pubbliche affissioni; 

 

DATO ATTO che in data 28.07.2011 si è provveduto alla stipula di contratto di 

repertorio n. 3647 di proroga per il periodo 01.01.2011 – 31.12.2011 con la società AIPA 

S.p.a. di Milano; 

 

DATO ATTO che il D.L. n. 201/2011 (convertito in L. 214/2011) ha prorogato sino 

al 31.12.2012 l’art. 3, comma 25 bis della L. 248/2005,  come modificato dall’art. 11, commi 

6 quater e 6 quinquies della L. n. 73/2010;   

 

VISTA la corrispondenza intercorsa con la Società AIPA s.p.a di Milano la quale si 

è resa disponibile alla prosecuzione del servizio sino al 31.12.2012 alle stesse condizioni 

attualmente praticate come da richiesta in data 29.12.2011;     

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge, esito accertato e 

proclamato dal Presidente 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bricherasio.  Responsabile Procedimento: Cesan Daniela  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

DELIBERA 
 

 

1) di prorogare sino al 31.12.2012 – la gestione di parte della Società AIPA spa 

di Milano del servizio di accertamento e riscossione dell’imposta comunale di 

pubblicità e dei diritti sulle pubbliche affissioni alle condizioni attualmente praticate 

(canone annuo di € 9.000,00); 

 

2) di stipulare un nuovo contratto per il periodo 01.01.2012 – 31.12.2012 con 

oneri a carico della Società A.I.P.A. s.p.a. di Milano; 

 

3)  di trasmettere copia del presente atto alla società A.I.P.A. s.p.a di Milano. 

 

 

 

 

 

 

 

Inoltre, 

con separa unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U. n. 

267/2000. 

 

 

 

 

 

/ra/cl 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bricherasio.  Responsabile Procedimento: Cesan Daniela  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

La presente deliberazione viene  pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune 

per 15 giorni consecutivi dal 30/01/2012  

 

 

Bricherasio, lì 30/01/2012 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

 
                 DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________ 

 

 

� per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  

 

� in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134 T.U. 267/2000 

 

 

Lì  ____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 

 

 

Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    

Bricherasio, lì 30/01/2012 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to:  D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì, 30/01/2012 IL SEGRETARIO COMUNALE 

D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

  


